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Formy pomocy

Świadczenia  z  pomocy społecznej:

1) świadczenia pieniężne:

zasiłek stały,
zasiłek okresowy,
zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy.
zasiłek i pożyczka na ekonomiczne usamodzielnienie,
wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane przez sąd;

2) świadczenia niepieniężne:

praca socjalna,
 składki na ubezpieczenie zdrowotne,
składki na ubezpieczenia społeczne,
sprawienie pogrzebu,
poradnictwo specjalistyczne,
interwencja kryzysowa,
schronienie,
posiłek,
niezbędne ubranie,
usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, 
umieszczenie w domu pomocy społecznej,

Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia, wydaje się po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, co
jest uregulowane w Obwieszczeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie rodzinnego wywiadu
środowiskowego.

Jak uzyskać świadczenie z pomocy społecznej?

Aby uzyskać świadczenie z pomocy społecznej wnioskodawca (osoba potrzebująca udzielenia pomocy lub osoba działająca w
jej imieniu) powinien złożyć wniosek o udzielenie pomocy.
Wniosek o udzielenie pomocy należy złożyć w formie pisemnej bezpośrednio w siedzibie GOPS w Platerówce.

W terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku pracownik socjalny jest zobowiązany przeprowadzić wywiad środowiskowy w
miejscu zamieszkania wnioskodawcy. Celem wywiadu jest ustalenie sytuacji bytowej, rodzinnej, zdrowotnej i mieszkaniowej.
Wnioskodawca jest zobowiązany przedstawić dokumenty na podstawie których pracownik socjalny będzie mógł ustalić dane
personalne, stan zdrowia oraz sytuację bytową i finansową., m.in. zaświadczenie o dochodach (wzór zaświadczenia do
pobrania w zakładce pliki do pobrania), decyzje organu emerytalno ? rentowego, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,
rachunki potwierdzające koszty leczenia, koszty eksploatacji mieszkania itp. Pracownik socjalny przeprowadzający wywiad
środowiskowy ma prawo domagać się od osoby ubiegającej się o pomoc złożenia oświadczenia o dochodach i stanie
majątkowym. Odmowa złożenia oświadczenia jest podstawą wydania decyzji o odmowie przyznania świadczenia. W każdym
indywidualnym przypadku pracownik socjalny może prosić o przedstawienie dodatkowych dokumentów. Udzielając pomocy
Ośrodek bierze pod uwagę sytuację wszystkich osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe.

Prawo do świadczenia pieniężnego przyznaje się w drodze decyzji administracyjnej, od której stronie przysługuje prawo
wniesienia odwołania do Samorządowego KolegiumOdwoławczego w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji za
pośrednictwem ośrodka.

Obowiązki osób i rodzin korzystających z pomocy społecznej

Osoby i rodziny, zobowiązane są do współpracy z pracownikiem socjalnym w rozwiązywaniu swojej trudnej sytuacji życiowej.
Nieuzasadniona odmowa podjęcia zatrudnienia, innej pracy zarobkowej przez osobę bezrobotną lub wykonywania prac
społecznie użytecznych, o których mowa w przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, lub
nieuzasadniona odmowa podjęcia leczenia odwykowego przez osobę uzależnioną, a także marnotrawienie przyznanych
świadczeń, ich celowe niszczenie, bądź marnotrawienie własnych zasobów finansowych oraz ich nieracjonalne
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wykorzystywanie może stanowić podstawę do ograniczenia lub odmowy przyznania świadczeń albo przyznanie pomocy w
formie niepieniężnej. Również odmowa zawarcia kontraktu socjalnego lub nie wywiązywanie się z uzgodnień zawartych w
kontrakcie może spowodować ograniczenie, odmowę przyznania świadczeń pieniężnych lub wstrzymanie wypłaty.

Kontrakt socjalny

W celu określenia sposobu współdziałania w rozwiązywaniu problemów osoby lub rodziny znajdujących się w trudnej sytuacji
życiowej pracownik socjalny może zawrzeć kontrakt socjalny z osobą lub rodziną, w celu wzmocnienia aktywności i
samodzielności życiowej, zawodowej lub przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. Kontrakt socjalny to pisemna umowa
zawarta z osobą ubiegającą się o pomoc, określająca uprawnienia i zobowiązania stron umowy (osoby/pełnoletnich członków
rodziny zwracających się o pomoc i pracownika socjalnego). Zawarcie kontraktu socjalnego ma na celu określenie sposobu
współdziałania w rozwiązywaniu problemów osoby lub rodziny, która znalazła się w trudnej sytuacji życiowej.

Poza obowiązkiem współdziałania z pracownikiem socjalnym osoby i rodziny, korzystające ze świadczeń pomocy społecznej,
są zobowiązane poinformować o każdej zmianie swojej sytuacji osobistej, dochodowej i majątkowej, która wiąże się z
podstawą do przyznania świadczeń. Świadome wprowadzenie w błąd pracownika socjalnego może spowodować zmianę
decyzji na niekorzyść strony oraz zwrot nienależnie pobranych świadczeń. Świadczenia nienależnie pobrane podlegają
zwrotowi, niezależnie od dochodu rodziny.


